



# استفاده از فناوری‌های نو در تربیت کودکان

مریم سعیدخواه  
مادر یک کودک پیش‌دبستانی

مدت‌ها بود علی سر هر اتفاقی بهانه‌جویی و لجاجت می‌کرد. تقریباً از تمام راه‌حل‌ها برای غلبه بر این موقعیت استفاده کرده بودم که یا نتیجه نداد و یا نتیجه‌ی آن کوتاه‌مدت بود. گاهی هم نتیجه‌ی عکس می‌گرفتم.

یکی از روزهایی که خسته از محل کار به خانه برگشته بودم، دوباره با بهانه‌جویی‌های او روبه‌رو شدم. خواستم عکس‌العمل نشان دهم، اما نمی‌دانستم چه کنم. در حالی که به راه‌حل می‌اندیشیدم، پیامکی دریافت کردم. تلفن همراهم را برداشتم و همان‌طور که پیام را می‌خواندم، به فکر افتادم از این صحنه‌ی لجاجت علی فیلم بگیرم.

بدون هیچ کلامی، چند لحظه‌ای از علی فیلم گرفتم. سپس خودم فیلم را تماشا کردم. علی همان‌طور که اشک می‌ریخت و بهانه‌جویی می‌کرد، جلو آمد و پرسید: «این چیه؟» با سکوت فیلم را نشان دادم. با دقت نگاه کرد و بعد از این که اشک‌هایش را پاک کرد، کمی عقب رفت و در حالی که گوشی را به من می‌داد، گفت «چه بچه‌ی بدی!» و به طرف اسباب‌بازی‌هایش رفت.

در حال بازی، شنیدم که با خودش می‌گفت: «خیلی بد بود! همش جیغ می‌زد. من که این کارها را نمی‌کنم.»

چند دقیقه از این اتفاق نگذشته بود که دوباره پیشم آمد. سرش را پایین انداخت و گفت: «ببخشید.»



# از استان‌ها چه خبر؟

شیرین فاضلی





## بار دیگر «ایمنی عبور و مرور»

کارگاه‌های آموزشی «ایمنی عبور و مرور» با همکاری سازمان آموزش و پرورش شهر تهران و سازمان ترافیک شهرداری تهران برای حدود دو هزار نفر مربیان پیش‌دبستان برگزار می‌شود. به گزارش خبرنگار ما، در ادامه‌ی آموزش‌هایی که سال گذشته برای ۷۰ نفر از مربیان پیش‌دبستانی تهران برگزار شد، امسال نیز به درخواست مسئولان و مربیان مناطق آموزش و پرورش، کارگاه آموزشی ایمنی عبور و مرور در همه‌ی مناطق ۱۹ گانه‌ی آموزش و پرورش شهر تهران به‌طور جداگانه در حال برگزاری است. در این کارگاه‌ها نحوه‌ی برنامه‌ریزی برای تولید یک واحد یادگیری با موضوع «ایمنی عبور و مرور»، ویژگی‌های رشد همه‌جانبه‌ی کودک و فعالیت‌های یاددهی - یادگیری تبیین و آموزش داده می‌شود. همچنین، مباحثی نیز در خصوص موضوع انس با قرآن و تبیین راهنمای تفصیلی مصوب مطرح می‌شود.

دعوتنامه

**جشنواره و کنفرانس کودک الکترونیکی**  
 نمایشگاه بازی های رایانه ای کودکان  
 آموزش الکترونیکی کودکان  
 همراه با جشنهای شاد کودکان  
 با حضور مجریان گروه کودک صدا و سیما  
 ۲۶-۲۹ دیماه ۱۳۸۷  
 با حضور:

وزارت آموزش و پرورش، سازمان بهزیستی کشور، نیروی انتظامی، فرهنگسرای کودک، مجتمع فنی تهران، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و چند مؤسسه‌ی دیگر در تهران برگزار شد. در این جشنواره، علاوه بر نمایشگاه بازی‌های رایانه‌ای کودکان، آموزش‌های حضوری الکترونیکی نیز به کودکان ارائه شد. همچنین در بخش‌های جنبی، چندین جشن شاد کودکان با حضور مربیان پیش‌دبستانی و مجریان گروه کودک صدا و سیما برگزار شدند. برای آگاهی از محتوای این کنفرانس و جشنواره که از ساعت ۹ صبح تا ۹ شب روزهای یاد شده در «مجتمع فرهنگی تلاش»، واقع در خیابان ولی عصر تهران برگزار شده بود، می‌توان به نشانی [www.ekid.ir](http://www.ekid.ir) مراجعه کرد.

## جشنواره و کنفرانس کودک الکترونیکی

جشنواره و کنفرانس کودک الکترونیکی، از ۲۶ تا ۲۹ دی‌ماه ۱۳۸۷ با حضور کارشناسان وزارت آموزش و پرورش، سازمان بهزیستی کشور، نیروی انتظامی، فرهنگسرای کودک، مجتمع فنی تهران، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و چند مؤسسه‌ی دیگر در تهران برگزار شد. در این جشنواره، علاوه بر نمایشگاه بازی‌های رایانه‌ای کودکان، آموزش‌های حضوری الکترونیکی نیز به کودکان ارائه شد. همچنین در بخش‌های جنبی، چندین جشن شاد کودکان با حضور مربیان پیش‌دبستانی و مجریان گروه کودک صدا و سیما برگزار شدند. برای آگاهی از محتوای این کنفرانس و جشنواره که از ساعت ۹ صبح تا ۹ شب روزهای یاد شده در «مجتمع فرهنگی تلاش»، واقع در خیابان ولی عصر تهران برگزار شده بود، می‌توان به نشانی [www.ekid.ir](http://www.ekid.ir) مراجعه کرد.

\* جمعی از مدیران، معلمان و مربیان علاقه‌مند مراکز پیش‌دبستانی استان خراسان، طی نامه‌ای خطاب به ریاست محترم جمهوری، در مورد نحوه و شیوه‌های متداول آموزش قرآن در مراکز پیش‌دبستانی اظهار نگرانی کردند و پیشنهادهایی را تحت عنوان «اهداف ۲۴ گانه» مطرح نمودند. در حقیقت، آنان به نوعی روند صحیح آموزش‌های قرآنی را که باید زمینه‌ساز رفتارها و آموزه‌های فرهنگی و اخلاقی فردی و اجتماعی باشند، مورد تأکید قرار دادند. به‌علاوه، از گسترش مراکز پیش‌دبستانی به‌صورت غیردولتی و بدون نظارت آموزش و پرورش بر آنها (به زعم نویسندگان نامه)، گلایه کردند.

در پاسخ به نامه‌ی مزبور، به کمک «دفتر آموزش و خلاقیت پیش‌دبستانی و ابتدایی»، توضیحاتی تهیه و برای آنان ارسال شد و بر تصویب راهنمای برنامه و ضرورت نظارت بر عملکرد همه‌ی مراکز توسط آموزش و پرورش تأکید گردید. ضمناً با نماینده‌ی نگارندگان نامه‌ی مزبور تلفنی مذاکره و از طرح‌ها و نظرات اجرایی ارسالی آن‌ها تشکر به عمل آمد.

\* در طول دو فصل پاییز و زمستان گذشته، کارشناسان گروه پیش‌دبستانی (آمدگی، قرآن و دوزبانه) از استان‌های مرکزی، همدان، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان شمالی، سمنان، آذربایجان غربی و خوزستان بازدید کردند که در چند استان نیز کارشناس «دفتر نوآوری و خلاقیت» همراه آنان بود. در این بازدیدها با اعضای کمیته‌های تولید محتوا گفت‌وگو و راهنمای جدیدالتصویب تبیین و تشریح شد. این کارشناسان در برخی از استان‌ها (کهگیلویه و بویراحمد و خراسان شمالی)، در جمع مربیان پیش‌دبستانی نیز حضور یافتند. آنان در هر استان از چند مرکز پیش‌دبستانی بازدید کردند و با مدیران، مربیان و کودکان هم‌صحبت شدند. بازخورد این بازدیدها طی نامه‌های جداگانه ارسال و نقاط قوت و تذکرات مطرح شدند که اهم آنها در سایت گروه به نشانی [preschool.talfi.sch.ir](http://preschool.talfi.sch.ir) منعکس گردیده است. در برخی از استان‌ها، میزان پوشش نوآموزان خوب و قابل تقدیر بود، به‌طوری که در خراسان شمالی و سمنان ۷۰ تا ۸۰ درصد کودکان سنین پیش‌دبستانی تحت پوشش بودند.